



PROGRAMA

2224 EUSKAL HERRIKO POLIZIAREN IKASTEGIA

ARDURADUNA

45 EUSKAL HERRIKO POLIZIA IKASTEGIA
EUSKAL HERRIKO POLIZIAREN IKASTEGIKO
ZUZENDARIA

HELBURUA

1. IKASTEGIKO DIDAKTIKAREN BERRIKUNTZA.
2. ERTZAINZA EDO UDALTZAINGOA ESKALETAN ETA KATEGORIETAN SARTZEA
3. ERTZAINZA: PESPEZIALIZAZIO PROZESUAK
4. ERTZAINZA: PESPEZIALIZAZIO PROZESUAK

BETETZE MAILA

1. AKADEMIAREN BERRIKUNTZA DIDAKTIKOA

- Plataforma: e-learning.

Proiektua ez da martxan jarri oraindik ez baitira bere funtzionamendurako alde garrantzitsuak erabaki.

- Euskal Herriko Unibertsitateak eta Polizia eta Larrialdietako Euskal Akademiak lankidetzan izan duten Unibertsitateko Graduatu Titulu Propioa Segurtasun eta Larrialdien Kudeaketan.

Titulu honen ibilbidearen hasiera 2011-2012 ikasturteko lehen edizioa martxan jarri zenean izan zen. Onartutako 40 ikasleetatik, 36 ikasle amaitu zuten prestakuntza eta 2 ikasle arrazoi pertsonalengatik utzi zioten ikasturteari. Ikasle bati, ezinbesteko arrazoiagatik, bigarren edizioan sartzea baimendu zitzaion eta beste ikasleak ez zuen ikasturtea gainditu.

2012-2013 ikasturtean, bigarren edizio baterako hitzarmena sinatu da EHUrekin. Bigarren edizio horretan ikasturte hauek izango dira: 2012-2013, 2013-2014 eta 2014-2015.

Ikasturte honetan aurreko lehen ikasturtea gainditu zuten lehengo 36 ikasle hasi dute bigarren urtea, Segurtasuneko eta Larrialdietako espezialitateak banaturik, Segurtasunekoan 23 ikasle izanik eta Larrialdietakoan 13 ikasle izanik.

Era berean, bigarren edizioan, Graduako lehen urtean 40 ikasle berri hasi dira.

PROGRAMA

2224 ACADEMIA DE POLICÍA DEL PAÍS VASCO

RESPONSABLE

45 ACADEMIA DE POLICÍA DEL PAÍS VASCO
DIRECTORA DE LA ACADEMIA DE POLICÍA DEL
PAÍS VASCO

OBJETIVO

1. RENOVACIÓN DIDÁCTICA DE LA ACADEMIA.
2. INGRESO EN LAS ESCALAS Y CATEGORIAS DE LA ERTZAINZA O LA POLICIA LOCAL.
3. PROCESOS DE ESPECIALIZACIÓN DE LA ERTZAINZA
4. LA FORMACIÓN EN EMERGENCIAS Y PROTECCIÓN CIVIL DE EUSKADI

GRADO DE CUMPLIMIENTO

1. RENOVACIÓN DIDÁCTICA DE LA ACADEMIA

- Plataforma e-learning.

No se ha puesto en marcha el proyecto al quedar pendientes aspectos clave para su puesta en funcionamiento.

- Título Propio Universitario de Graduado en Gestión de la Seguridad y Emergencias de la Universidad Pública del País Vasco en colaboración con la Academia Vasca de Policía y Emergencias

El Título comenzó su andadura con la puesta en marcha de la primera edición en el curso escolar 2011-2012. De los 40 alumnos admitidos, 36 finalizaron la formación produciéndose el abandono de 2 alumnos por causas personales, 1 alumno por causa mayor al que se le reconoció el acceso a la segunda edición y 1 alumno no logró superar el curso.

En el curso 2012-2013 se ha firmado el convenio con la UPV para la segunda edición: cursos 2012-2013, 2013-2014 y 2014-2015.

En este curso académico han comenzado el segundo año los 36 alumnos que finalizaron primero, desdoblándose las especialidades de Seguridad, con 23 alumnos, y Emergencias con 13 alumnos.

Igualmente en la segunda edición, han comenzado el primer año del Grado 40 nuevos alumnos.



- Argitalpenak.

Aurton 3 argitalpen izan dira: Eskuliburutan 2 eta 1 Dibulgaziozko Bilduman:

- "Euskal Poliziaren Eskuliburua" Bilduma.
- Larrialdietako Esku-hartzaileentzako Eskuliburu Psikosoziala.
- Larrialdiak eta Komunikabideak.

- "Euskal Poliziaren Eskuliburua" bilduma gaika antolaturiko 26 liburuk osatzen dute, 8 liburukitan banaturik daudenak eta 2.000 orrialde baino gehiago dituztenak.

Eskuliburua 68 egilek egin dute, polizia esparruan, irakaskuntzako gaietan adituak diren profesionalak direnak.

- Larrialdietako Esku-hartzaileentzako Eskuliburu Psikosoziala izeneko eskuliburuaren xede da larrialdietako profesionalen trebakuntza beteago bat izatea, esaterako laguntza psikosozialean gaikuntza izatean.

Idazketa lan honek bilatzen duena da larrialdi kasuetan eragindako pertsonen ondoren dituzten ondorioak saihestu ahal izatea, edo gutxienez, gutxitu ahal izatea momentuan laguntza psikosozial egokia emateko gai izanez.

- Larrialdiak eta komunikabideak

Argitalpen hau Akademiako Dibulgaziozko Koadernotxoen Bilduma bat da, eguneratuta izatea eta kalitatea bilatzen dituena. Lan hau Iñaki Orbe kazetariak egin du, azken urteotan Tecnalia duen lanpostutik Larrialdi eta Meteorologia arloan lankidetzan aritu denak.

- Jardunaldiak

Akademiak dibulgaziozko jarduerekin jarraitu du eta, aurton, Genero-indarkeriaren Zuzendaritzak antolaturiko Sexu-esplotaziorako Helburuarekin Emakumeak Salerosteari buruzko jardunaldi oso interesgarria burutu da. Beste jardunaldi bat ere antolatu zen Eusko Jaurlaritzako Trafiko Zuzendaritzaren eta Pneumatikoen Fabrikatzaileen Batzordearen lankidetzarekin; hain zuzen ere, gidatzean neguko pneumatikoek ematen dituzten onurak ebaluatzeari begira.

2.- ERTZAINZAREN EDO O
UDALTZAINGOAREN ESKALETAN ETA
KATEGORIETAN SARTZEA

2012. urtean, Polizia eta Larrialdietako Euskal Akademiak guztira 11.948 ikasleri eman die prestakuntza; horietatik, 10.493 gizonezkoak eta

- Publicaciones.

Este año se han realizado 3 publicaciones: 2 en el apartado de Manuales y 1 en la Colección Divulgativa:

- Colección "Manual del Policía Vasco"
- Manual de apoyo psicosocial para intervinientes en emergencias
- Emergencias y Medios de Comunicación

- La Colección el "Manual del Policía Vasco" es una obra compuesta por 26 libros temáticos agrupados en 8 volúmenes, de más de 2.000 páginas.

El manual ha sido realizado por 68 autores, expertos policiales en cada una de las materias y profesionales de la docencia en el ámbito policial.

- El Manual Psicosocial para Intervinientes en emergencias, busca complementar la formación de los profesionales de la emergencia en un aspecto esencial, como es su capacitación en la atención psicosocial.

La obra busca proporcionar la formación necesaria para que los intervinientes en emergencias sean capaces de prestar un adecuado apoyo psicosocial en el momento del suceso que permita evitar, o al menos mitigar, las secuelas posteriores en las personas afectadas.

- Emergencias y medios de comunicación

Esta publicación forma parte de la Colección de Cuadernos Divulgativos de la Academia que lo que busca es actualidad y calidad. Ha sido realizado por Iñaki Orbe, periodista que desde su puesto en Tecnalia, ha colaborado estos últimos años en el área de Emergencias y Meteorología.

- Jornadas

La Academia ha continuado con sus actividades divulgativas y este año se celebró organizada por la Dirección de Violencia de Género una interesante jornada dedicada a la Trata de mujeres víctimas de la explotación sexual, así como, organizada en colaboración con la Dirección de Tráfico del Gobierno Vasco y la Comisión de Fabricantes de Neumáticos, una jornada para evaluar los beneficios que los neumáticos de invierno aportan a la seguridad en la conducción.

2.- INGRESO EN LAS ESCALAS Y CATEGORÍAS DE LA ERTZAINZA O LA POLICÍA LOCAL

En el año 2012 la Academia Vasca de Policía y Emergencias ha impartido formación a un total de 11.948 alumnos/as, 10.493 hombres y 1.455 mujeres.



1.455 emakumezkoak.

Guztietatik, 7.892 pertsona ertzainak izan dira, 842 emakumezkoak eta 7.050 gizonezkoak; 2.435 udaltzainak, 2.130 gizonezkoak eta 305 emakumezkoak; 1.455 Larrialdietako edo Babes Zibileko boluntario Zerbitzuetakoak; horietatik, 1.206 gizonezkoak eta 249 emakumezkoak eta 166 pertsona beste kidego batzuetakoak; horietatik, 166 gizonezkoak eta 59 emakumezkoak.

Del total, 7.892 personas han sido Ertzainas, 842 mujeres y 7.050 hombres; 2.435 componentes de la Policía Local, 2.130 hombres y 305 mujeres; 1.455 pertenecen a Servicios de Emergencias o voluntariado de protección civil, 1.206 hombres y 249 mujeres y 166 personas más a otros colectivos de ellos 166 han sido hombres y 59 mujeres

a 1. Ertzaintzaren espezialitateak eta zeharkako karrerari dagokionez:

- a 1.1. Esku-hartzeko hautaketa prozesua (280 izangai)
- a 1.2. Ikerketako hautaketa prozesua (874 izangai)
- a 1.3. Ofizialen hautaketa prozesua (91 izangai)
- a 1.4. komisarioen hautaketa prozesua (132 izangai).

a 1. Respecto de la carrera vertical y las especialidades de la Ertzaintza:

- a 1.1. Proceso selectivo de Intervención (280 aspirantes)
- a 1.2. Proceso selectivo de Investigación (874 aspirantes)
- a 1.3. Proceso selectivo de Oficiales (91 aspirantes)
- a 1.4. Proceso selectivo de Comisarios (132 aspirantes).

a 2. Euskal Udaltzaingoei dagokienez:

a.2.1. Araba:

- Hautaketa prozesuak:
- Ofizial plazak: 1 plaza / 4 izangai
- Ofizialondoko plazak: 1 plaza / 4 izangai
- Agente leheneko plazak: 6 plaza / 22 izangai
- Agente plaza: 41 plaza / 1206 izangai

a 2. Respecto de las Policías Locales Vascas:

a 2.1. Araba:

- Proceso selectivo correspondiente a:
- Plazas de Oficial: 1 plaza / 4 aspirantes
- Plazas de Suboficial: 1 plaza / 4 aspirantes
- Plazas de Agente Primero: 6 plazas / 22 aspirantes
- Plaza de Agente: 41 plazas / 1206 aspirantes

a.2.2. Bizkaia

- Hautaketa prozesuak:
- Ofizialondoko plazak: 2 plaza / 9 izangai
- Agente leheneko plazak: 7 plaza / 23 izangai
- Agente plazak: 48 plaza / 1509 izangai
- Ikerketako agente plazak: 2 plaza / 8 izangai

a 2.2. Bizkaia:

- Proceso selectivo correspondiente a:
- Plazas de Suboficial: 2 plaza / 9 aspirantes
- Plazas de Agente Primero: 7 plazas / 23 aspirantes
- Plaza de Agente: 48 plazas / 1509 aspirantes
- Plaza de Agentes de Investigación: 2 plazas / 8 aspirantes

a.2.3. Gipuzkoa

- Hautaketa prozesuak :
- Agente leheneko plazak: 2 plaza / 6 izangai

a 2.3. Gipuzkoa:

- Proceso selectivo correspondiente a:
- Plazas de Agente Primero: 2 plazas / 6 aspirantes



b) Izangaien gaitasun eta jarrerren jarraipenari dagokienez:

b 1. Ertzaintzan:

- b.1.1. XXII Promoziokoen praktika-aldiaren amaiera. Promozioa: (291 izangai jarraipenean).
- b.1.2. XXIII Promoziokoen praktika-aldia (220 izangai jarraipenean).
- b.1.3. Eskolten praktika-aldia (61 izangai jarraipenean).
- b.1.4. Esku-hartzekoen praktika-aldia (12 izangai jarraipenean).
- b.1.5. Komisarioen praktika-aldia (30 izangai jarraipenean)
- b.1.6. Ofizialen praktika-aldia (46 izangai jarraipenean)
- b.1.7. Agente lehenen praktika-aldia (180 izangai jarraipenean).

b 2. Euskal Udaltzaingoetan:

- b.2.1. Araba: 71 izangai jarraipenean
- b.2.2. Bizkaia: 135 izangai jarraipenean
- b.2.3. Gipuzkoa: 45 izangai jarraipenean

c) Prestakuntzari dagokionez:

c 1. Ertzaintza:

c.1.1. Igotzeko ikastaroak:

- Intendenteen ikastaroa (10 ikasle)
- Agente lehenen ikastaroa (137 ikasle)
- Komisariondoko ikastaroa (46 ikasle)
- Komisarioen ikastaroa (30 ikasle)

c.1.2. Eguneratze- eta trebatze-ikastaroak:

- Borondatezko tiroko praktika-ikastaroa (226 ikasle)
- Arma eta dotazioko zorroa aldatzeko ikastaroa (1836 ikasle)
- Etengabeko Prestakuntza ikastaroa (523 ikasle)
- Kulturen arteko eta genero-indarkeriaren ikastaroa (628 ikasle)
- PSI- Oinarrizko prestakuntza ikastaroak aplikazio informatikoetan (109 ikasle).

b) Respecto del Seguimiento actitudinal y aptitudinal de los aspirantes:

b 1. Respecto de la Ertzaintza:

- b 1.1. Finalización del seguimiento de los prácticas de la XXII Promoción (291 aspirantes en seguimiento).
- b 1.2. Prácticas de la XXIII promoción (220 aspirantes en seguimiento).
- b 1.3. Prácticas de Escoltas (61 aspirantes en seguimiento).
- b 1.4. Prácticas de Intervención (12 aspirantes en seguimiento).
- b 1.5. Prácticas de Comisarios (30 aspirantes en seguimiento)
- b 1.6. Prácticas de Oficiales (46 aspirantes en seguimiento)
- b 1.7. Prácticas de Agente Primero (180 aspirantes en seguimiento).

b 2. Respecto de las Policías Locales Vascas:

- b 2.1. Araba: 71 aspirantes en seguimiento
- b 2.2. Bizkaia: 135 aspirantes en seguimiento
- b 2.3. Gipuzkoa: 45 aspirantes en seguimiento

c) Respecto de la formación:

c 1. Ertzaintza:

c 1.1. Ascenso:

- Curso de Intendentes (10 alumnos)
- Curso de Agente Primero (137 alumnos)
- Curso de Subcomisarios (46 alumnos)
- Curso de Comisarios (30 alumnos)

c 1.2. Actualización y perfeccionamiento:

- Curso de prácticas de tiro voluntario (226 alumnos)
- Curso de cambio de arma y funda de dotación (1836 alumnos)
- Curso de Formación Continua (523 alumnos)
- Curso de Interculturalidad y violencia de genero (628 alumnos)
- Cursos de formación básica en aplicaciones informáticas del SIP (109 alumnos).



POLIZIA ETA LARRIALDIETAKO EUSKAL AKADEMIA
ACADEMIA VASCA DE POLICIA Y EMERGENCIAS

- Dokumentuak aztertzeko eta informazio produktuak egiteko teknikak (125 ikasle)
- 40 mm.ko jaurtigailuaren ikastaroa (2339 ikasle)
- MP5a2 subfusilaren ikastaroa(184 ikasle)
- 1. mailako tiroko etengabeko prestakuntza ikastaroa (141 ikasle)
- Drogen eraginpean gidatzea antzemateko ikastaroa (235 ikasle)
- Sexu-esplotaziorako helburuarekin emakumeak salerostea (80 ikasle).

- Curso de técnicas de análisis de documentos y elaboración de productos informáticos (125 alumnos)
- Curso de lanzador de 40 mm. (2339 alumnos)
- Curso de subfusil MP5a2 (184 alumnos)
- Curso formación continua de tiro a nivel 1 (141 alumnos)
- Curso de detección de conducciones bajo efectos de drogas (235 alumnos)
- Jornada policial sobre trata de mujeres con fines explotación sexual (80 alumnos).

c 2. Udaltzaingoa:

c.2.1. Sarrera ikastaroak:

- Udaltzain agente kategorian sartzeko ikastaroak (146 ikasle)

c.2.2. Igotzeko ikastaroak:

- Udaltzaingoko agente leheneko ikastaroa (28 ikasle)
- Udaltzaingoko ofizialondoko ikastaroa (6 ikasle)
- Udaltzaingoko ofizial ikastaroa (ikasle 1)

3. ERTZAINZAREN ESPEZIALIZAZIO PROZESUAK

3.1. Espezializazio ikastaroak:

- Eskolten ikastaroa (61 ikasle)
- Esku-hartzekoen ikastaroa (21 ikasle)
- Lehergailuen – NRBQ ikastaroa (15 ikasle)
- Bide Segurtasuneko ikastaroa (27 ikasle)

4. PRESTAKUNTZA EUSKADIKO LARRIALDIETAN ETA BABES ZIBILEAN

1. Suhiltzaileak:

- Suhiltzaileen sarjenturako ikastaroa (10 ikasle)

c 2. Policía Local:

c 2.1.Ingreso:

- Cursos de ingreso a la Categoría de Agente de la Policía Local (146 alumnos)

c 2.2. Ascenso:

- Curso de Agente Primero de la Policía Local (28 alumnos)
- Cursos de Suboficial de la Policía Local (6 alumnos)
- Curso de Oficiales de la Policía Local (1 alumno)

3. PROCESOS DE ESPECIALIZACIÓN DE LA ERTZAINTZA

3.1. Especialización:

- Curso de Escoltas (61 alumnos)
- Curso de Intervención (21 alumnos)
- Curso de explosivos – NRBQ (15 alumnos)
- Curso de Seguridad vial (27 alumnos)

4. LA FORMACIÓN EN EMERGENCIAS Y PROTECCIÓN CIVIL DE EUSKADI

1. Bomberos:

- Curso de ascenso a Sargento de Bomberos (10 alumnos)



- Suhiltzaileen kabo gaikuntzako ikastaroa (43 ikasle)
2. Eguneratze- eta trebatze - ikastaroak (Suhiltzaileentzat, Babes Zibilekoentzat, DYAKoentzat, Gurutze Gorrikoentzat, boluntarioentzat...)
- Antolakuntza, Aginte eta Kontrolari buruzko ikastaroa (51 ikasle)
 - Anbulantziak gidatzeko ikastaroa (186 ikasle)
 - Emergentsietarako harremanen inguruko oinarrizko ikastaroa (93 ikasle).
 - 4x4 ibilgailuak gidatzeko ikastaroa (102 ikasle)
 - Sua itzaltzeko oinarrizko ikastaroa (45 ikasle).
 - Motozerrak erabiltzeko ikastaroa (43 ikasle)
 - Suhiltzaileen kamioiak ziurtasunez gidatzeko ikastaroa (49 ikasle).
 - Larrialdietako profesionalentzako laguntza psikologikoa emateko ikastaro (101 ikasle)
 - TETRA komunikazioei buruzko ikastaroa (40 ikasle)
 - Oinarrizko bizi-euskarriari buruzko ikastaroa (84 ikasle).
 - Suteen ikerketarako oinarrizko ikastaroa (41 ikasle)
 - Ur gaineko erreskateei buruzko ikastaroa (35 ikasle).
 - Uholdeei eta meteorologiari buruzko ikastaroa (24 ikasle).
 - Itxierak indarrez irekitzeari buruzko ikastaroa (30 ikasle)
 - Euskarri jardunaldiak (92 ikasle).
2. Cursos actualización y perfeccionamiento (dirigidos a Bomberos, Protección Civil, DYA, Cruz Roja, voluntariado...)
- Curso de habilitación Cabo de Bomberos (43 alumnos)
 - Curso Organización, Mando y Control (51 alumnos)
 - Cursos de conducción de ambulancias (186 alumnos)
 - Curso de comunicaciones básico de emergencias (93 alumnos).
 - Curso de conducción de vehículos 4x4 (102 alumnos)
 - Curso básico de extinción de incendios (45 alumnos).
 - Curso de manejo de motosierras (43 alumnos)
 - Curso de conducción segura de camiones de bomberos (49 alumnos).
 - Curso de apoyo psicológico para los profesionales de emergencias (101 alumnos)
 - Curso de comunicaciones TETRA (40 alumnos)
 - Curso sobre soporte vital básico (84 alumnos).
 - Curso sobre iniciación de investigación de incendios (41 alumnos)
 - Curso de rescate acuático en superficie (35 alumnos).
 - Curso sobre inundaciones, riadas y meteorología (24 alumnos).
 - Curso sobre apertura forzada de cerramientos (30 alumnos)
 - Jornadas Euskarri (92 alumnos).